
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ∆ΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ     Αριθ.Απόφ: 27/2018 
      
 
     Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το πρακτικό της 6/2018 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Πολυγύρου 

 Στον Πολύγυρο σήµερα την  τριακοστή (30η) Νοεµβρίου 2018 και ώρα 12.00 
στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  ύστερα από την 6/2018  πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Η συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής πραγµατοποιήθηκε από τον Α! 
Αντιδήµαρχο κ. Χρήστο Βορδό, λόγω απουσίας του ∆ηµάρχου κ. Αστέριου 
Ζωγράφου. 
 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά µέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω τέσσερα 
(4) µέλη: 
 
   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1.Βορδός Χρήστος                                        1. Γκλάβας Γεώργιος 

2. Κοντογιώργης ∆ηµήτριος                                 2. Αλεκτορίδης Μιχαήλ 

3. Ματέας Γεώργιος                                              3. Πάνος Ιωακείµ 

4. Χριστιανού Αγγελική 

            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του ∆ήµου Πολυγύρου Μαρία 
Θεοδώρου.  
 
 
 
Αριθµός θέµατος:1ο «Τροποποίηση κανονισµού άρδευσης ∆ήµου 

Πολυγύρου» 
Αριθµός απόφασης:27  
 
 

Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Βορδός Χρήστος, 
εισηγούµενος το 1ο   θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ανέφερε τα παρακάτω: 

«Με την υπ’αριθ. 82/2018 απόφαση της Ο.Ε. και λαµβάνοντας υπόψη το 
άρθρο 72 παρ.1 του Ν. 3852/2011 και τον ενιαίο Κανονισµό Ύδρευσης-Άρδευσης, 
αποφασίσαµε οµόφωνα την τροποποίηση του κανονισµού άρδευσης µε σκοπό την 
εύρυθµη και απλούστερη λειτουργία του ∆ήµου ως εξής:  

Άρθρο 1ο  
Το νερό θα χρησιµοποιείται για τις ανάγκες ύδρευσης και όταν τούτο είναι 

εφικτό για τις ανάγκες άρδευσης. Το νερό που θα χρησιµοποιείται για τις ανάγκες 
άρδευσης που θα προέρχεται µόνο από γεωτρήσεις, οι οποίες θα έχουν ανορυχθεί για 
τον λόγο αυτό και όχι από το δίκτυο ύδρευσης. 

ΑΔΑ: ΩΧΛ5ΩΞΜ-Π91



Σε κάθε περίπτωση που δηµότης παραχωρήσει έκταση για ανόρυξη 
γεώτρησης οποιουδήποτε χαρακτήρα έχει δικαίωµα άρδευσης 250 κυβικών ανά 
στρέµµα για έκταση έως 10 στρέµµατα. 

Στο άρθρο 2 προστίθεται και νέα παράγραφος µε άρθρο 6 ως κάτωθι:  
1. Όσοι έχουν κάνει αίτηση όπου θα αναφέρεται ονοµατεπώνυµο, στρέµµατα, 
καλλιέργεια ΑΦΜ κ.λ.π. 
2, Ο τρόπος ποτίσµατος θα είναι µόνο µε σταγονίδια και τοποθέτηση ρυθµιστών 
πιέσεως (1,5 a.t.m. στις κεντρικές βάνες, συν 24lit στο λάστιχο σταγονιδίων). 
3. Το υδρόµετρα θα βρίσκονται τοποθετηµένα στους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) και 
θα είναι σφραγισµένα. 
4. Αποσφράγιση υδροµέτρου επισύρει πρόστιµο 2.000,00 ευρώ και αν 
πραγµατοποιείται κατ’ εξακολούθηση, µετά σχετικής ειδοποίησης, διακόπτεται η 
παροχή. 
5. Η απόσταση από τους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) θα καθορίζονται από το τοπικό 
συµβούλιο (Τ.Σ.) σε συνεργασία µε τη υπηρεσία ύδρευσης και τον αρµόδιο 
Αντιδήµαρχο. 
6. Όποιος έχει σύνδεση στο αρδευτικό δίκτυο και δεν κάνει χρήση του ύδατος 
µπορεί εφόσον επιθυµεί να προβεί στην προσωρινή αποσύνδεσή του από το 
δίκτυο και την επανασύνδεσή του όταν επιθυµεί, µε κόστος 30 ευρώ. 
Στη συνέχεια κάλεσε το Σώµα να αποφασίσει σχετικά. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, 
έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2011, τον Ενιαίο 
Κανονισµό Ύδρευσης – Άρδευσης και µετά από διαλογική συζήτηση 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο µ ό φ ω ν α 
 
 Την τροποποίηση του κανονισµού άρδευσης του ∆ήµου ως εξής: 

Άρθρο 1ο  
Το νερό θα χρησιµοποιείται για τις ανάγκες ύδρευσης και όταν τούτο είναι 

εφικτό για τις ανάγκες άρδευσης. Το νερό που θα χρησιµοποιείται για τις ανάγκες 
άρδευσης που θα προέρχεται µόνο από γεωτρήσεις, οι οποίες θα έχουν ανορυχθεί για 
τον λόγο αυτό και όχι από το δίκτυο ύδρευσης. 

Σε κάθε περίπτωση που δηµότης παραχωρήσει έκταση για ανόρυξη 
γεώτρησης οποιουδήποτε χαρακτήρα έχει δικαίωµα άρδευσης 250 κυβικών ανά 
στρέµµα για έκταση έως 10 στρέµµατα. 

Στο άρθρο 2 προστίθεται και νέα παράγραφος µε άρθρο 6 ως κάτωθι:  
1. Όσοι έχουν κάνει αίτηση όπου θα αναφέρεται ονοµατεπώνυµο, στρέµµατα, 
καλλιέργεια ΑΦΜ κ.λ.π. 
2, Ο τρόπος ποτίσµατος θα είναι µόνο µε σταγονίδια και τοποθέτηση ρυθµιστών 
πιέσεως (1,5 a.t.m. στις κεντρικές βάνες, συν 24lit στο λάστιχο σταγονιδίων). 
3. Το υδρόµετρα θα βρίσκονται τοποθετηµένα στους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) και 
θα είναι σφραγισµένα. 
4. Αποσφράγιση υδροµέτρου επισύρει πρόστιµο 2.000,00 ευρώ και αν 
πραγµατοποιείται κατ’ εξακολούθηση, µετά σχετικής ειδοποίησης, διακόπτεται η 
παροχή. 
5. Η απόσταση από τους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) θα καθορίζονται από το τοπικό 
συµβούλιο (Τ.Σ.) σε συνεργασία µε τη υπηρεσία ύδρευσης και τον αρµόδιο 
Αντιδήµαρχο. 

ΑΔΑ: ΩΧΛ5ΩΞΜ-Π91



6. Όποιος έχει σύνδεση στο αρδευτικό δίκτυο και δεν κάνει χρήση του ύδατος 
µπορεί εφόσον επιθυµεί να προβεί στην προσωρινή αποσύνδεσή του από το 
δίκτυο και την επανασύνδεσή του όταν επιθυµεί, µε κόστος 30 ευρώ. 
 Κατά τα λοιπά θα ισχύει ο κανονισµός Ύδρευσης-Άρδευσης ∆ήµου 
Πολυγύρου ως έχει  και έως ότου ληφθεί εκ νέου απόφαση.- 
 
 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ   ΤΑ  Μ Ε Λ Η                       
    Ακριβές Αντίγραφο 
        Πολύγυρος 30η  Νοεµβρίου 2018 

        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

     κ.α.α. 

      

    ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΟΡ∆ΟΣ  

                                             ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ       

ΑΔΑ: ΩΧΛ5ΩΞΜ-Π91


		2018-12-20T08:42:09+0200
	Athens




